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Bp3 ocHoBa Ha wuneH 52 o; 3akoHoT 3a
aJIMUHUCTPATUBHHU CiTykOeHUUM (,,CnyxOeH BECHUK
Ha PenmyOnuka Makenouuja“ 6p. 27/2014, 199/2014,
48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016,11/2018,
»Clnyx0OeH BecHuk Ha  PenyGiuka  CeBepHa
Makenonuja® 6p. 143/2019 u 14/2020) u nocraBeHaTa
DuHaTHA PaHT JIKCTA HA MHTEPBjYMPAHUTE KaHINUIATH
W Tpeasior O/UTyKa 3a M300p Ha MPBO PAHTMPAHHOT
kauauaar 0p.04-823/9 on 22.10.2020, a Bpcka co
HMuTepHuoT ornac 6p.01/2020, co apx.6p:04-823/2 on
22.10.2020  3a  yHampenyBawme Ha  2(;Be)
aIMUHUCTPATUBHU CciyOeHuun Bo OnwrtuHa JleGap
o0jaBeH Ha BeO cTpaHuuara Ha OnmTHHA JlebGap u Beb
CTpaHULaTa Ha AreHUMjaTa 3a aIAMUHHCTpalyja,
Cekperapor Ha Onwtuna Jlebap noxece:

OM/TYKA
3a u3bop Ha Kanouoam 3a ynanpeoyearse Ha
AOMUHUCMPAMUGEH CIYHCOCHUK NO UHmMepeH o2nac
60 Onwmuna Jebap

I. Bo Bpcka co HHTEpHHOT orjiac 3a YHalpeayBawe Ha
A/IMUHUCTPATUBEH CiTyxOeHuK Bo OmwtuHa [leGap 3a
pabotHo mecto YIIPO101B01000- CoseTrHuk 3a
KOMYHaIHH paboTH, coobpakaj u maruwra...l( exeH)
uzspnren, OnneneHHe 3a KOMYHATHHU I€JHOCTH,
coobpakaj W mnaruwra, Cektop 3a ypGaHu3am,
KHBOTHA CpelMHA, JIOKAJIEH EKOHOMCKH pa3Boj,
KOMYHaJTHH J1€]JHOCTH, CO0OpaKaj 1 naTuiuTa e u3Gpan
KaHauaaror/ka bexum Kpany.

2. HWMenyBanumor/Hata Ha Touka | ke Oume

pacropenieHa Ha padOTHOTO MECTO 10 KOHEYHOCTA Ha
OBaa OJUTyKa.

Obpa3znoxcenue

Ha nen 22.09.2020 co apx.6p.04-823/1 Cekperapor
Ha OnwruHa [le6ap a0 Onnenenuero 3a yIpaByBamhe
CO  HOBEYKHM pecypcH nocraBu bapame 3a
3alOYHyBalb€ Ha MOCTalkKa 3a YHanpeayBame Ha
dIMUHUCTPATUBEH CIIYX)KOE€HHUK 3a pabOTHOTO MecTo:
YIIPO101B01000- CoBeTHHK 3a KOMYHaIHH pabotu,
cooOpakaj 1 natuiTa...1( eaeH) u3BpluuTel.
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KOMUNA DIBER
KRYETAR

N€ bazé€ t€ nenit 52 t& Ligjit pér népunés
administrativ (“Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonis€” nr.27/2014, 199/2014, 48/2015,
154/2015, 5/2016, 142/2016, 11/2018, 11/2018,
"Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé sé&
Veriut" nr. 143/2019 dhe 14/2020) dhe dorézimin e
Rang listés finale t& kandidatéve t& intervistuar dhe
propozim vendimit pér zgjedhjen e kandidatit t& paré
t€ rangut me nr.ark.04-832/9 nga 22.10.2020, né lidhje
me Shpalljen interne nr.1/2020 me nr.ark. 04-832/2
nga 22.10.2020 pér avancim t& népunési administrativ
n€ Komunén Dibér t&€ publikuar né¢ web fagen e
Komunés Dibér dhe web fagen e Agjensionit pér
administrat&, Sekretari i komunés Dibér solli:

VENDIM
pér zgjedhjen e kandidatit pér avancim té
népunésit administrativ me shpallje interne né
Komunén Dibér

I.N& lidhje me shpalljen interne pér avancimin
¢ népunésit administartiv né¢ Komunén Dibér  pér
vendin e punés ADMO0101V01000- Ké&shilltar pér
puné komunale, komunikacion dhe rrugg...1(nj&)
realizues, Njésisa pér veprimtari komunale,
komunikacion dhe rrugé, Udhgheqés i sektorit pér
urbaniz€m, ambient jeté&sor, zhvillim ekonomik lokal,
veprimtari komunale, komunikacion dhe rrugé &shtg
zgjedhur kandidati Bekim Krliu.

2. I/e emértuari/a nga pika 1 do t& sistemohet né&
vendin e punés pas fugizimit t& kétij vendimi.

Arsyetimi

Mé daté 22.09.2020 me nr.ark.04-823/1 Sekretari i
Komunés Dibér deri te Njésia pér menaxhim me
burimet njerézore dorézoi Kérkes¢ pér fillimin e
procedurés pé€r avancim t& népunésit administrativ pér
vendin e pun&€: ADMO0101V01000- Ké&shilltar pér
puné komunale, komunikacion dhe rrugé...1(njé)
realizues.
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Ha nen 05.10.2020 ce o6jaBu uHTEepeH oriac 3a
OnwruHa Jlebap 6p.1/2020 co apx.6p.04-832/2 on
22.09.2020 Bo Beb crpanara Ha OnwrtuHa JleGap M
BeO CTpaHa Ha AreHuujara 3a aIMUHUCTpalLIH]a.

Co pewenue apx.6p.04-823/8 onm 14.10.2020
dopmupana e Kommcuja 3a cenekuuja Ha
YHanpeayBawe  kKoja  Oewle  3ago/pkeHa  3a
CpOoBelyBakh€ Ha I[IOCTAanKara 3a CelleKuMja Ha

YHalpeayBamheTo OJHOCHO a[IMUHUCTPATUBHA
CeJIeKLIM]a U UHTEPB]Y.
["'opeHaBeneHara KOMHUCH]a CripoBeze

aJIMUHUCTpaTHUBHA cenekuMja Ha aeH 22.10.2020 Bo
11:00 yacor Bo npocropuure Ha OnwruHa [ebap u
COCTaBH 3aMMUCHUK 3a AAMUHUCTPAaTUBHA CeJIeKIija 3a
yHanpenyBakhe€é Ha aIMUHUCTPATHUBEH CJYXOEHMK,
CrnuMcoxk Ha KaHAMOATH KOM INPOJOJDKYBaaT Ha
uHtepB)y. Ucruor men Bo  13:00 wacor, BO
npocropuute Ha OnwrtuHa [Jebap crnpoBeneHO e
WHTEPB]Y U cocTaBeHa ¢ (DuHanNHA paHr JUCTa Ha
MHTEPBjYUPAHUTE KAaHAMOATH M MPEIOr OAKJIYKa 3a
M300p HA TNPBO PAHTMPAHUOT KAHAUZAT CO
apx.0p.04-832/9 ox 22.10.2020.

Bp3 ocHoBa Ha agMHMHUCTpaTMBHAaTa CcelieKlMja M
WHTEPB]YTO M BKYMHHUOT Opoj Ha moeHn Kommucujara
3a yHanpeayBawe u3rotBu [Ipeanor omnyka wu
PUCTaNy KOH M3roTBYyBaw€ Ha (PUHAIHA paHr-JIMCTa
Ol MHTEPBjyMpPaHH KaHAMOATH MU MYy Npeajara Ha
(GyHKUMOHEPOT Na AOHece oTyKa 3a M300p Ha MPBO
paHrMpaHUOT KaHAMAAT, OAHOCHO KaHAUIaTOT bekum
Kpany .

Mimajku ro BO mpeaBHI ropeHaBeNeHOTO C€ OMTY4YH
Kako 10 AMCMO3UTUBOT Ha oBaa Oyka.

IIpaBua noyka: [Ipotus OBaa  OIJIyKa
HE3aZI0BOJIHUOT KaHAMAAT MMa I1PaBO BO POK Ol OCYM
JA€Ha nNa noaHece kanda [0 AreHuujata 3a
AJIMUHHCTpaLIHja.

JlocraBeHo 10:

-apXuBa

-KaHAUJATOT

-Onnenenue 3a 4OBEUKH pecypcu

Mé daté 05.10.2020 u publikua shpallja interne pér
Komunén Dibér nr.1/2020 me nr.ark. 04-832/2 nga
22.09.2020 n& web fagen e Komunés Dibér dhe web
fagen e Agjensionit pér Administraté,

Me aktvendim nr.ark. 04-823/8 nga 14.10.2020
¢sht¢  formuar  Komision pér - seleksionim
t€ avancimit e cila ishte e obliguar pér
realizim  té procedurés pér seleksionim
t€ avancimit pérkatésish seleksionimit administrativ
dhe intervistés.

Komisioni i lart€pé&rmendur realizoi
seleksionimin administrativ. mé& 22.10.2020 né
ora 11:00 né€ ambientet e Komunés Dibér dhe
pérpilot Procesverbal pér seleksionimin administrativ
pér avancimin e  népunésit  administrativ,
List¢ t€¢ kandidatéve t& cilét vazhdojné
né intervisté. Ditén e njéjté né ora 13:00, né ambientet
e Komunés Dibér u  realizuar intervista dhe
u pérpilua Rang list¢ e kandidatéve té&
intervistuar dhe propozim vendim pér zgjedhjen
e kandidatit t€ paré t€ ranguar me nr.arh.04-832/9 nga
22.10.2020 .

Né bazg t& seleksionimit administartiv dhe intervistés
dhe numri i pérgjithshém i pikéve Komisioni
pér avancim  pérgaditi  Propozim  vendim
dhe pérpiloi ranglist¢ finale nga kandidatét
¢ Intervistuar dhe ia propozon funksionerit
t¢ sjell vendim pér zgjedhje té& kandidatit
t€¢ paré t€ ranguar, pérkatésisht kandidatin Bekim
Krliu.

Duke marré parasysht té lartépérmendurén vendoset si
né dispozitivin e kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi kandidati i
pakénaqur ka t€ drejté ankese né afat kohor nga 8 dité&
t€ dorézoj€ ankesén te Agjensioni pér administrate.

Dorézuar te:

-arkiva

-kandidatit

-Njésia pér resurse njerézore




EJNMHULIA HA JIOKAJIHA CAMOYIIPABA

OINLUITUHA JEBAP
TPAAOHAYAJIHUK
Penybnuka CesepHa Makenorija
Repub Mago sé& se Veriut
ONWT¢ [NEBAP OMUNA DIBER
FPAOOHAYATIHMAK - KRYETA '*'{i
.. Ok -823f

U

Ha wieH 352 oa 3akoHOT 3a
aIMUHUCTPAaTUBHU chyxO0eHuum (,,Cnyx0eH BECHHK
Ha PenyOnuka Makenonuja* Op. 27/2014, 199/2014,
48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016,11/2018,
»Ciyx0OeH BecHUK Ha Penybnuka CeBepHa
Makenonuja® 6p. 143/2019 u 14/2020) u nocraBeHara
(DuHaNHA paHT JIKCTA HA UHTEPB]YMPAHUTE KaHAUAATH
M mpemior oajayka 3a uM300p Ha NMpPBO PaHTHPAHHUOT
kanauaar 6p.04-823/10 ox 22.10.2020, a Bpcka co
Murepunot ornac 6p.01/2020, co apx.6p:04-823/2 on
22.10.2020 3a  yHanpenyBawme Ha  2(aBe)
aZIMUHUCTPATUBHU ciyxOeHuun Bo OnwruHa [leGap
o0jaBeH Ha BeO cTpaHuuara Ha OnwtrHa J{eGap u Be6
CTpaHullaTa Ha ATeHLMjaTa 3a aAMUHUCTPALIHja,
Cekperapor Ha OnwruHa JleGap noxece:

OLA/TYKA
3a u3bop Ha Kanouoam 3a yHanpeoyearve Ha
AOMUHUCMPAMUEEH CAYHCOECHUK RO UHMEDPEH 02714C
60 Onwumuna /lebap

[. Bo BpcKka o HHTEPHUOT OrJjiac 3a yHanpeayBamwe Ha
aAIMMHHUCTPAaTUBEH ClyOeHuk Bo OmnuruHa [e6Gap
3a  pabotHo Mmecro HMHCO0101B01001-CoBeTHuk
KOMYHQJIEH  HHCIMEKTOp l(eneH)  usBpuMTEn,
Onnenenne 3a WHCMEKUMCKM Haa3op e wu3bpaH
KaHaAuaaToT/Ka AaTHH Deraxy.

2. HmenyBaHuoT/HaTa Ha Touka | ke OGume

pacnopezieHa Ha pabOTHOTO MECTO IO KOHEYHOCTA Ha
OBaa OJTyKa.

Obpasnosicenue

Ha nen 22.09.2020 co apx.6p.04-823/1 Cexperapot
Ha OnwriHa Jle6ap no OnneneHuero 3a ynpaByBamwe
CO YOBEYKHM pecypcH nocraBdu bapawe 3a
3aTIOYHYBamkbe Ha IMOCTalnkKa 3a YHanpeayBalke Ha
aJIMUHUCTPATUBEH CIIYXOEHHUK 32 paGOTHOTO MECTO:
MHCO0101B01001-CoBeTHHK KOMYHAJIeH HMHCIIEKTOP
l(eneH) usBpiumTeN .

Ha nen 05.10.2020 ce oGjaBu uHTEpeH ornac 3a
Onwruna [Jle6ap 6p.1/2020 co apx.6p.04-832/2 on
22.09.2020 Bo BeO crpaHara Ha OnuwrthHa Jle6ap u
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8-1& Shtatort” nr.72 Debal
Republika e Magedonisé sé Veru

KOMUNA DIBER
KRYETAR

Né bazé t€ nenit 52 t€ Ligjit pér népunés
administrativ (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis€” nr.27/2014, 199/2014, 48/2015,
154/2015, 5/2016, 142/2016, 11/2018, 11/2018,
"Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut" nr. 143/2019 dhe 14/2020) dhe doré&zimin e
Rang listés finale t& kandidatéve t& intervistuar dhe
propozim vendimit pér zgjedhjen e kandidatit t& paré
t¢ rangut me nr.ark.04-832/10 nga 22.10.2020,
né lidhje me Shpalljen interne nr.1/2020 me
nr.ark.04-832/2 nga 22.10.2020 pér avancim t&
népunési administrativ. né Komunén Dibér té
publikuar né web fagen e Komunés Dibér dhe web
fagen e Agjensionit pé&r administraté, Sekretari i
komunés Dibér solli:

VENDIM
pér zgjedhjen e kandidatit pér avancim té
népunésit administrativ me shpallje interne né
Komunén Dibér

ILINé  lidhje me  shpallien interne  pér
avancimin e né€punésit administartiv né Komuné&n
Dibér pér vendin e punés INS0101V01001- Ké&shilltar
inspektor komunal....1(nj&) realizues,

Njésia pé€r mbikqyrje inspektuese &sht& zgjedhur
kandidati Antun ®@eraxy.

2. I/e emértuari/a nga pika 1 do t& sistemohet né&
vendin e punés pas fuqizimit t& kétij vendimi.

Arsyetimi
Mg daté 22.09.2020 me nr.ark.04-823/1 Sekretari i
Komun€s Dibér deri te Njésia pér menaxhim
me burimet njerézore dorézoi Kérkes& pér

fillimin e procedurés pér avancim t& né&punésit
administrativ pér vendin € punés:
INSO101VO1001-K&shilltar ~ inspektor =~ komunal

1(nj€) realizues.

Mé¢ daté 05.10.2020 u publikua shpallja interne pér
Komunén Dibér nr.1/2020 me nr.ark. 04-832/2 nga
22.09.2020 né& web fagen e Komunés Dibér dhe web

leoap Tel 046/831-196
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BeO CTpaHa Ha AreHuMjara 3a aAMUHUCTpALIK]a.

Co pewenue apx.6p.04-823/8 onm 14.10.2020
¢opmupana e Komucuja 3a cenekuuja Ha
yHanpeayBawe  koja  Oewe  3ajgo/pkeHa — 3a
CIpOBEyBame Ha T[OCTanKata 3a cCeJjeKuuja Ha

yHarpeayBaweTo OJHOCHO a[IMUHUCTpPAaTUBHA
CEeJIeKLM]a ¥ UHTEPB]Y.
["'opeHaBeneHara KOMHCH]a CripoBene

aIMUHUCTpaTHBHa ceyiekuMja Ha aeH 22.10.2020 Bo
11:00 yacor Bo npocropuure Ha OnwruHa JleGap u
COCTaBM 3alMCHHUK 32 aAMMHUCTPATUBHA CelIeKLIMja 3a
yHarnpeayBawe Ha aJMHHUCTPATHUBEH ClYyXOEHHK,
Cnucok Ha KaHAMAATH KOM TNPOAOJDKYBaaT Ha
uHrepsjy. Hcruor men Bo  13:00 wacor, BO
npocropuute Ha OnwrtuHa [ebap cnpoBeneHo e
MHTEPB]Y M cocTaBeHa ¢ (DuHaNHA paHr JMCTa Ha
WHTEPB]YMPAaHUTE KaHAMAATH M TMpPeLIOr OOK/IyKa 3a
M300p Ha TNpPBO PAHTUPAHMOT KAHOUAAT CO
apx.06p.04-832/10 ox 22.10.2020.

Bp3 ocHOBa Ha aaMMHUCTpaTMBHaTa celeKluja M
WHTEPBJyTO ¥ BKYNMHUOT Opoj Ha noeHu Kommucujara
3a yHanpenayBawe M3rorBd [lpemnor omnyka w
MPUCTaNM KOH M3roTBYBaw€ Ha ()MHAJIHA PaHI-JHCTa
Ol HMHTEPBJYMPAaHM KaHAMAATH W My Mpeljara Ha
(byHKLMOHEPOT a noHece OIUTyKa 3a M360p Ha MpPBO
PaHrMpaHMOT  KaHAUOAT, OAHOCHO  KaHAMOATOT
AaTHH DeTaxy.

HMmajku ro BO mpeaBua ropeHaBeNeHOTO C€ OMTYuH
Kako 10 IMCIO3UTUBOT Ha oBaa Oyka.

IlpaBua noyka: [IpoTuB OBaa OJlTyKa
HE3aI0BOJTHUOT KaHAMJAT MMa MPaBO BO POK O OCYM
JIeHa JAa noaHece xanba 10 AreHudjara 3a
AIMUHUCTpaLM]a.

JlocTaBeHo 10:

-apXu1Ba

-KaHIMaaToT

-Onnenenue 3a YOBEYKH pecypcu

fagen e Agjensionit pér Administraté.
Me aktvendim nr.ark. 04-823/8 nga 14.10.2020

ésht€¢  formuar  Komision pér  seleksionim
t¢ avancimit e cila ishte e obliguar pér
realizim té procedurés pér seleksionim

t€ avancimit pérkatésish seleksionimit administrativ
dhe intervistés.

Komisioni i lartépérmendur realizoi
seleksionimin administrativ. mé& 22.10.2020 né
ora 11:00 né€ ambientet ¢ Komunés Dibér dhe
pérpilot Procesverbal pér seleksionimin administrativ
pér avancimin e népunésit  administrativ,
List¢ t€ kandidatéve té cilét vazhdojné
né intervisté. Ditén e njéjté né ora 13:00, né ambientet
e Komunés Dibér u  realizuar intervista dhe
u pérpilua Rang list¢ e  kandidatéve
t¢ intervistuar dhe propozim vendim pér
zgjedhjen e kandidatit té paré té ranguar me
nr.arh.04-832/10 nga 22.10.2020 .

Né bazé t& seleksionimit administartiv dhe intervistés

dhe numri i pérgjithshém i pikéve Komisioni
pér avancim  pérgaditi  Propozim  vendim
dhe pérpiloi ranglist¢é finale nga kandidatét
e Intervistuar dhe ia propozon funksionerit
t€¢ sjell vendim pér zgjedhje t& kandidatit
t€ par€ t€ ranguar, pérkatésisht kandidatin

Altin Fetahu.

Duke marré parasysht té& lartépérmendurén vendoset si
né dispozitivin e kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi kandidati i
pakénaqur ka t& drejt& ankese né afat kohor nga 8 dité
t€ dorézoj& ankesén te Agjensioni pér administrate.

Dorézuar te:

-arkiva

-kandidatit

-Njésia pér resurse njerézore

Cekperap Ha OMnuTHHA
Sekretari i Komunés
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